
               
Program 

Čtvrtek, 1.6.

Javorník
Místo setkání: parkoviště restaurace a hotelu Taverna

11h 
Pěší cesta z Javorníku do Tančírny - po oblíbené turistické trase z 19. století (2 km, přibližně 90 min). Provázet bude Jan 
Albert Šturma (geobotanik). 

Tančírna 
15h 

 Po stopách zmizelých Sudet
nezisková organizace Antikomplex představuje svoji činnost. 
http://www.antikomplex.cz/de

19h 
Oficiální zahájení festivalu V centru /Im Zentrum Josefem Fojtkem (starosta obce Vlčice a předseda Sdružení obcí 
mikroregionu Javornicko)
Vernisáž výstav autorů:

 Sebastian Weise (salónek tančírny) Dvě duše bydlí /  Zwei Seelen wohnen

 Anton Petz (taneční sál tančírny) My/ti druzí /  Wir/die Anderen

20h 

 DJ Kalle Laar představí ve svém Temporary Soundmuseum málo známé vinylové gramofonové desky z České 
republiky a analyzuje je jako zdroje dobového materiálu.

Pátek, 2.6.

Bílá Voda
Místo setkání u Léčebny, Ves Bílá Voda 1, Bílá Voda

11h 

 Pěší cesta k Hauerově kapličce, křížová cesta jako vzpomínka na odsun Němců.
Provázet bude Miroslav Kocián (starosta obce Bílá Voda).

Tančírna
15.30h

 Verena Nolte/Kulturallmende bude hovořit o roli literatury při rekonstrukci vzpomínek.

Následná diskuze

16.30h 
Čtení s

 Radkou Denemarkovou

 Hans-Peterem Kunischem
moderuje Verena Nolte

20h 
Koncert a jam session

 Thomas Maos/Lukáš Morávek/ Almela

21.45h 
Odjezd z Tančírny / Georgs-Halle autobusem na Zálesí.



Zálesí
na místě bývalého kostela v Zálesí - vedle hřbitova v Zálesí 

22.30h 

 Rites de Passage, mediálně-hudební performance Manuely Hartel. Hudba Jaroslav Kořán. Zpodobnění 
oltářního prostoru zničeného kostela sv. Barbory uměleckou skupinou REZ (architekti Michal Mihalčík a Jakub 
Kročil).

Sobota, 3.6.

Zámecký park Vlčice
Místo setkání/parkoviště v centru obce, před vstupem do zámeckého parku

11-14h 
Zahájení uměleckých projektů 

 Náš park Lucie Dellefant, s veřejným workshopem mj. s žáky a žákyněmi Montessori třídy při Základní škole 
Vápenná a Základní umělecké školy Vidnava. 

 Calling Vlčice Kalleho Laara, s veřejným putováním za zvuky,
v doprovodu geobotanika Jana Alberta Šturmy a s žáky a žákyněmi Montessori třídy při Základní škole 
Vápenná.

Prohlídka díla My/ti druzí Antona Petze, plakátovací plocha ve Vlčicích (zástupně i za ostatní plochy v Javorníku, Uhelné,
Bernarticích, Bílé Vodě, Bílém Potoku).

Tančírna
15h 

 Obrazy jistého Hieronyma Pavlika, hudebně-literární performance Franka Sauera s hudebním doprovodem 
Lukáše Morávka a sboru Zvonečky Základní umělecké školy v Jeseníku. 

16.30h 
Čtení s 

 Wernerem Fritschem

 Kateřinou Tučkovou 

 Radkem Fridrichem
moderuje Verena Nolte

20.30h 
Koncert

 Bratři Orffové

Změna programu vyhrazena. Pro aktuální informace sledujte FB: www.facebook.com/Vcentru


